
 

 

Delibera del Consiglio di Amministrazione del 23/10/2024 

AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI BUONI PASTO E 
DEL SERVIZIO BUONI ACQUISTO E PIANO WELFARE AZIENDALE 

 

 Il Consiglio di Amministrazione del GAL F.A.R. Maremma S.c. a r.l., durante la seduta del 
giorno 23/10/2024, in relazione al punto n. 4 all’ordine del giorno: 

VISTO 

­ Il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” ed in 
particolare l’art. 50 comma 1 lett. a) 

­ Il vigente “Regolamento Interno” della società F.A.R. Maremma S.c. a r.l.  
­ Il vigente “Regolamento per la definizione dei criteri per l’acquisizione di servizi, forniture e 

lavori” della società F.A.R. Maremma S.c. a r.l.  
­ Le “Disposizioni comuni per l’attuazione dell’investimento” approvate con Decreto del 

Direttore ARTEA n. 65 del 15.06.2018 e s.m.i.  
                                                                           

                                                                             CONSIDERATO 

­ Che in data 22/11/2023 F.A.R. Maremma ha dato avvio ad un’indagine di mercato per il 
servizio di buoni pasto e del servizio di buoni acquisto e piano welfare aziendale; 

­ Che il RUP, esaminando le offerte pervenute ha valutato quella ricevuta dalla società Day 
s.p.a rispondente a quanto richiesto e adeguata a soddisfare l’interesse della società; 

­ Che in data 17/05/2024 il Consiglio di Amministrazione ha approvato l’esito dell’indagine di 
mercato selezionando quale fornitore del servizio in oggetto la società Day s.p.a; 

­ Che le condizioni economiche proposte dal fornitore selezionato per i servizi in oggetto sono 
le seguenti:  

a) buoni pasto: in formato digitale, del valore nominale di € 8,00 e del costo effettivo 
pari ad € 7,64 al netto di IVA.  
Card personalizzate con nome e cognome per ogni dipendente, portale/app dedicata 
per ogni singolo dipendente, portale dedicato alle aziende per ordinare, gestire e 
monitorare ogni singola tessera, assistenza tecnica alla società per la gestione dei buoni 
pasto.  
b) buoni acquisto e piano welfare aziendale: buoni acquisto da spendere online o nei 
punti vendita di Grosseto e provincia. Portale/app dedicata per ogni singolo dipendente 
da cui gestire i buoni. 
Assistenza nella formazione del piano welfare. Attivazione del piano welfare su 
piattaforma online, assistenza tecnica per la gestione della piattaforma di welfare, 
piattaforma online per la gestione del credito welfare da parte del dipendente. Il costo 
ammonta ad € 200 per l’attivazione del portale al netto di IVA e il 4% di commissione sul 
transato al netto di IVA.  
 

- Che ai sensi dell’art 49 D.lgs. 36/2023 è stato rispettato il principio di rotazione; 
 

 

 



 

 

 

                                        TENUTO CONTO CHE 

­ il fornitore selezionato, ha reso l’autodichiarazione, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 
n.445/2000, che attesta il possesso dei requisiti di carattere generale di cui agli art. 94-95-98 
del D.lgs. 36/2023 

­ per gli affidamenti di importo superiore a 5.000,00 Euro è necessario procedere 
all’affidamento all’interno delle piattaforme elettroniche così come previsto dalla Delibera 
ANAC n 582/12/2023 e dal Comunicato del Presidente ANAC del 10/01/2024. 

 

                                                      CONSIDERATO CHE 

­ Ai sensi dell’art 52 co 1 D.lgs. 36/2023 per le procedure di affidamento di importo inferiore ai 
40.000 euro la stazione appaltante verifica le dichiarazioni, anche previo sorteggio di un 
campione individuato con modalità predeterminate; 

­ nel “Regolamento per la definizione dei criteri per l’acquisizione di servizi, forniture e lavori” 
come da modifiche apportante nel Consiglio di amministrazione del 19.01.2024 al punto 
6.2.1 si prevede che la società proceda quadrimestralmente alla verifica delle 
autodichiarazioni con un controllo a campione pari al 10% degli affidamenti di servizi e 
forniture avvenuti nei quattro mesi precedenti.   

                                  

                     DELIBERA 

all’unanimità: 

­ di affidare alla società Day s.p.a per le motivazioni espresse in premessa i servizi in oggetto 
per un ammontare complessivo:  

a) buoni pasto: acquisto di 1.533 buoni pasto elettronici, da erogare ai 7 dipendenti della 
società, del valore nominale di € 8,00 e del costo effettivo pari ad € 7,64 al netto di IVA 
per il periodo di un anno, per un totale di € 11.712,12 al netto di IVA. 

b) buoni acquisto e piano welfare aziendale: per un ammontare complessivo di 9.560,00. 
Tale importo comprende l’ammontare del piano welfare pari ad euro 9.000,00 e le 
commissioni, sull’ammontare complessivo del transato e per l’attivazione della 
piattaforma welfare, pari a € 560,00 oltre IVA. 

­ di procedere all’affidamento dei servizi in oggetto mediante piattaforma START e 
successivamente di procedere alla stipula del contratto prevedendo nelle stesse apposite 
clausole di risoluzione ai sensi dell’art. 6.4.2 del Regolamento per la definizione dei criteri per 
l’acquisizione di servizi, forniture e lavori”.                                                                                                                                 

                                                                                                                                 

                                                                                                                                 Il Presidente  

                   Marcello Giuntini  

                                                                                                    Firmato all’originale 

         

                                                                                                     


